
                      

UFFICIO FINANZIARIO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  149  del  24/11/2014 
                           

OGGETTO : 
GARA INFORMALE AFFIDAMENTO TESORERIA COMUNALE PERIODO 2015/2019.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Visto il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il d.Lgs. 30/03/2001 n. 165;
Visto il d.Lgs. 12/07/2006, n. 163;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento comunale dei contratti;
Visto il vigente Regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
Premesso che:
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 20/10/2014, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale:

w è stato disposto di procedere all'affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 2015/2019, previo
espletamento di gara informale  mediante procedura ristretta;

w è stata approvata la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria,  ai sensi dell'articolo 210
del d.Lgs. 18/08/00, n. 267;

w sono  stati  demandati  al  Responsabile  del  servizio  finanziario  gli  adempimenti  necessari  a  dare
esecuzione al provvedimento;

Vista la propria determinazione n.142 del 29/10/2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata indetta
la gara per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 2015/2019 nonché approvati il  bando
di gara ed il relativo disciplinare;

Accertato che:
- gli atti di riferimento citati sono esecutivi a tutti gli effetti di legge;
- al bando di gara e relativo disciplinare è stata data la prescritta pubblicità;

Atteso,  sulla  scorta  di  quanto  indicato  nel  bando di  gara,  che le  domande di  partecipazione da  parte  dei
soggetti interessati ad assumere il servizio dovevano pervenire a questo Comune, a pena di esclusione, entro
e non oltre le ore 12,00 del giorno 19/11/2014 (termine perentorio);

Rilevato che entro il termine previsto sono pervenuti n. 1 (uno) plichi sigillati da parte dei seguenti soggetti:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 750 del 24/11/2014 - Pagina 1 di 5



N.D. Soggetto concorrente Sede Data e ora di ricezione N. Prot.

1
BANCA DI CREDITO

COOPERATIVO DI PRATOLA
PELIGNA

PRATOLA PELIGNA 17/11/2014 ore 12,21 7556

e che oltre il termine previsto non sono pervenuti plichi sigillati da parte di altri soggetti:

Richiamato il disciplinare di gara ed in particolare:
1) l'articolo 5, il quale  prevede i  requisiti  che  i  soggetti  devono possedere,  a  pena di  esclusione,  per

poter  partecipare  alla  gara,  nonché  le  disposizioni  ed  i  divieti  per  i  raggruppamenti  temporanei
d'impresa e i consorzi ordinari di concorrenti;

2) l'articolo 11, commi 1 e 2, i quali prevedono che il responsabile del procedimento provvede a verificare
la regolarità di presentazione delle domande pervenute al fine di selezionare i soggetti da invitare alla
gara, con possibilità di chiedere eventuali integrazioni e/o delucidazioni in merito;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
Ø verificare la regolarità di presentazione delle domande di partecipazione e la sussistenza dei requisiti di

partecipazione alla gara;
Ø disporre l'ammissione o la non ammissione alla gara da parte dei soggetti richiedenti;

Verificato che:
- tutte  le  domande di  partecipazione pervenute  nei  termini  sono state  presentate  in  maniera  regolare  e

secondo le prescrizioni contenute nel disciplinare di gara;

Disposta l'apertura dei plichi, sui quali è stata apposta la firma del responsabile del procedimento e verificato,
in  ordine  alle  domande  di  partecipazione  pervenute  ed  ai  requisiti  dichiarati  nonché  in  relazione  alle
prescrizioni del disciplinare di gara, quanto segue:

N. Soggetto

Verifica dom anda di
partecipazione e

dichiarazione
sostitutiva di

possesso dei requisiti

Note

1
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO

DI PRATOLA PELIGNA
Regolare e completa

Ritenuto pertanto di dichiarare ammesso alla gara il seguente unico soggetto:

N. Soggetto Esito Motivazione

1
BANCA DI CREDITO

COOPERATIVO DI PRATOLA
PELIGNA

AMMESSO DOCUMENTAZIONE COMPLETA

Atteso che, sulla base di quanto sopra esposto, si rende necessario:
a) inviare ai soggetti  ammessi  alla  gara  la  lettera  di  invito  alla  procedura  ristretta  per  l'affidamento  in

concessione  del  servizio  di  tesoreria  comunale,  secondo  lo  schema  allegato  alla  presente
determinazione quale parte integrante e sostanziale

Ritenuto inoltre di stabilire che:
b) le offerte dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro le ore 12,00 del giorno 15/12/2014;
c) la gara per l'affidamento del servizio in oggetto si terrà:
ü il  giorno  15/12/2014,  alle  15,00,  presso  la  residenza  municipale,  per  l'esame  della

docu-mentazione  presentata  dai  concorrenti  a  corredo  delle  offerte  e  l'ammissione  dei
concorrenti alla gara medesima;

ü il  giorno  15/12/2014,  alle  ore  15,00,  presso  la  residenza  municipale,  per  la  valutazione  del
possesso dei requisiti di capacità tecnico-professionale degli offerenti sorteggiati,  la  valutazione
delle offerte e tutti gli adempimenti necessari ai fini dell'aggiudicazione provvisoria della gara;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 750 del 24/11/2014 - Pagina 2 di 5



DETERMINA

1. di dare atto che entro il termine previsto dal bando sono pervenute le seguenti domande di partecipazione
alla gara per l'affidamento, mediante procedura ristretta,  del servizio di tesoreria comunale per il periodo
2015/2019

N.D. Soggetto concorrente Sede Data e ora di ricezione N. Prot.

1
BANCA DI CREDITO

COOPERATIVO DI PRATOLA
PELIGNA

PRATOLA PELIGNA 17/11/2014 ore 12,21 7556

2. di ammettere  a  partecipare  alla  procedura  ristretta  per  l'affidamento  del  servizio  in  oggetto  i  seguenti
soggetti, avendo presentato regolare e completa domanda di partecipazione:

N.D. Soggetto concorrente Sede Data e ora di ricezione N. Prot.

1
BANCA DI CREDITO

COOPERATIVO DI PRATOLA
PELIGNA

PRATOLA PELIGNA 17/11/2014 ore 12,21 7556

3. di stabilire che 
Ø le offerte dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro le ore 12,00 del giorno 15/12/2014.;
Ø la gara per l'affidamento del servizio in oggetto si terrà:
Ø il  giorno  15/12/2014 alle  15,00  presso la  residenza municipale,  per  l'esame della  documentazione

presentata dai concorrenti a corredo delle offerte,  l'ammissione dei  concorrenti  alla  gara  medesima
ed il sorteggio degli offerenti per i quali sarà disposta la verifica dei requisiti;

Ø il  giorno 15/12/2014 alle 15,00 presso la residenza municipale,  per la  valutazione del  possesso dei
requisiti di capacità tecnico-professionale degli offerenti sorteggiati,  la valutazione delle offerte e tutti
gli adempimenti necessari ai fini dell'aggiudicazione provvisoria della gara;

4. di spedire:
Ø ai  soggetti  indicati  al  precedente  punto  2,  la  lettera  di  invito  per  la  presentazione  dell'offerta  per

l'affidamento del servizio in oggetto, secondo lo schema allegato alla determinazione n. 142/2014

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all'articolo  147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  (verificare  la  compatibilità  delle  soluzioni
proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall'ente ):
 il  presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell'ente e pertanto, non necessitando del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell'attestazione
della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario,  diventa esecutivo
con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;
 il presente provvedimento [,  oltre all'impegno di cui sopra,]  comporta i seguenti [ulteriori]  riflessi diretti  o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente:
…………………………………………………………………………………………………………………………..
e pertanto  sarà  sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell'attestazione di copertura finanziaria]
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

8)  di  rendere  noto  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  n.  241/1990  che  il  responsabile  del  procedimento  è  la
Responsabile del Servizio Finanziario Rag Rosalia Dell'Isola;

9) di trasmettere il presente provvedimento:

– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 750 del 24/11/2014 - Pagina 3 di 5



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 750 del 24/11/2014 - Pagina 4 di 5



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  750  del  24/11/2014

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE FINANZIARIOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 24-11-2014

Bussi Sul Tirino, lì 26-11-2014

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELL'ISOLA ROSALIA

Bussi Sul Tirino, lì 26-11-2014

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIAF.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 750 del 24/11/2014 - Pagina 5 di 5


